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Sjedou se 
dřevorubci 

Mistrovství České republiky 
v prestižním sportovním dřevoru-
bectví STIHL TIMBERSPORTS se 
uskuteční na Karlově náměstí v Tře-
bíči v sobotu 9. září od deseti hodin. 
Jedná se o jubilejní 20. sezónu toho-
to sportu a půjde o vrcholnou akci 
sezóny.

Kromě elitní špičky v hlavním 
závodu se diváci mohou těšit ina 
Mistrovství České republiky junio-
rů a ženské kategorie. Chybět nebu-
de loňský vítěz Martin Roušal, nebo 
Matyáš Klíma, aktuálně třetí nejlep-
ší evropský závodník formátu Tro-
phy, mezi juniory se předvede ve 
vynikající formě Ivan Bambuškar. 
 –zt-

Koupil pokřtí 
dvě sbírky

Křest a autogramiáda dvou básnic-
kých sbírek Řežu ... pilKou a Tydli-
tádům nonsensové poezie Miroslava 
Koupila se uskuteční ve čtvrtek 14. 
září od 17 hodin v přednáškovém 
sále městské knihovny v Třebíči. 
Autor uvede novou básnickou per-
formanci Krkem lomná hra o krk a 
legendární performanci Rozhovor s 
koněm.

Miroslav Koupil, člen Obce spiso-
vatelů ČR a Unie českých spisova-
telů, a jeho nonsensová poezie pře-
kypují jazykovou nespoutaností, 
tvořivostí, hravostí a jedinečnou ori-
ginalitou.  –zt-

Týdenní program nabídl 
spoustu možností, jak si připo-
menout události před dvaceti 
lety. 
� Antonín Zvěřina

Velkolepě pojalo město Třebíč 
oslavy 20. výročí zapsání tří pamá-
tek na seznam světového kulturní-
ho dědictví UNESCO, Židovského 
města, židovského hřbitova baziliky 
sv. Prokopa. 

„Třebíč navštívily i delegace z našich 
partnerských a spřátelených měst. 
Delegace z polského města Kielce, dele-
gace z rakouského Lilienfeldu a z české 
Bašky,“ uvedla mluvčí Irini Martaki-
disová. 

V Třebíči v těchto dnech pobýva-
la i delegace z Jižní Korey, jednalo se 
o pravidelnou návštěvu mladých li-
dí a ti měli daleko bohatší program 
než jen účast na oslavách. Například 
v prostorách nemocnice předvedli 
svoji kulturu či se podíleli na úklidu 
jedné z lokalit ve městě. 

Bohatý program oslav UNESCO 
začal v pondělí v hradním příkopu 
a vernisáží výstavy Čtvero ročních 
období a památky UNESCO v Tře-
bíči v Galerii Předzámčí. Vernisáž 
se ovšem konala pod širým nebem, 
všichni zájemci by se do vnitřních 
prostor nevešli. 

Kulturní program obstarala dvojice 
Laky Mari, která se stává stálicí nejen 

na třebíčském hudebním nebi. Sta-
rosta Pavel Pacal nastínil, že výstava 
mapuje třebíčské památky v ročních 
obdobích od amatérských fotografů 
i profesionálů. 

„Chtěli jsme, aby výstava mapovala 
život ve městě na klasických fotogra-
fiích, což v době digitálních přístrojů 
není tak běžné,“ poukázal. Pokračo-
val, že soutěž amatérů začala loni 
v červnu a skončila letos ve stejném 
měsíci. 

Soutěže se zúčastnilo dvanáct 
fotografů, kteří dodali 83 fotogra-
fií. Miroslav Sedláček zaslal fota ze 
všech ročních období jako jediný. 

(Pokračování na str. 2)

Třebíč oslavila zápis na UNESCO
SLAVNOSTI TŘÍ KÁPÍ. Oslavy 20. výročí zapsání třebíčských památek na prestižní seznam UNESCO vyvrcholily na Podzá-
mecké nivě. K vidění byla i tato malá dívka s paní v dobových krojích.  Foto: Antonín Zvěřina 

Pronajmou rybník
Rybník u Ptáčova, místní části 

Třebíče, hodlá město pronajmout 
základní organizaci Českého svazu 
ochránců přírody Kněžice za účelem 
plnění požadavků ochrany přírody 
a zlepšení přírodních hodnot toho-
to významného území. Místostaros-
ta Miloš Hrůza upozornil, že rybá-
ři tuto vodní plochu nevyužívají. 
V lokalitě panují přísnější podmínky, 
protože se jedná o chráněnou rezer-
vaci.  –zt- 
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d té doby, kdy jsem se učil neú-
spěšně na pěstitele nebo chovatele 
na Střední zemědělské technické 

škole v Třebíči, uplynula už pěkná řád-
ka let, a není divu, že některé vzpomín-
ky vybledly tak, že z paměti vymizely. 
To neplatí o zástupci ředitele Heřmán-
kovi, všeobecně přezdívaném Hary. Byl 
to muž objemné postavy, která už tak 
budila respekt. 

V době mého studia škola obdržela 
služební vůz sovětské výroby, patrně 
Moskvič, v autech se nevyznám dodnes, 
dělím je na Trabanty a ostatní, a rádi 
jsme se z okna coby studenti dívali, 
když jej používal tento muž. Vyběhl 
z budovy školy rychlým krokem, v době 
nepříznivého počasí byl obalen baloňá-
kem, usedl za volant a během několika 
vteřin nám mizel v dáli. 

Byl tak rychlý, jako kdyby Moskvič, 
automobil sovětských inženýrů, měl 
už tehdá dálkové ovládání dveří, rych-

lozapalování a zrychlení na sto za tři 
vteřiny. Jedno je pravda, automobil se 
pohyboval šílenou rychlostí už ke kři-
žovatce, kdy musel dát přednost vozi-

dlům projíždějícím po hlavní silnici, 
což v té době bylo něco ojedinělého, 
takže auto řízené Harym na ni vlétlo, 
jako kdyby chtělo vzlétnout. 

Rychlost tento muž miloval, což jsme 
zaznamenali na bramborové brigádě, 
kdy jsme sklízeli okopaninu na širých 
lánech školního statku. Hary občas při-
jížděl na kontrolu, zda se neflákáme, a 
naštěstí jeho kontrola byla už z dálky 
patrná.

Ke kontrole nepoužíval osobní auto-
mobil sovětské výroby, nýbrž silný 
motocykl z továrny v tehdejší Česko-
slovenské socialistické republice. Hary 

opovrhoval zvolnit jízdu na poli, takže 
se řítil brázdami šílenou rychlostí, nohy 
maje na zemi, díky čemuž se zvedala 
obří oblaka prachu a kontrola byla již 
z dálky patrná. 

I v době vlhka jsme jej lehce pozna-
li, protože motocykl kvílel tak spoleh-
livě, že byl slyšitelný již z dálky. Tento 
mohutný muž nás učil mechanizaci a 
ve třetím ročníku jsme obdrželi velkou 
bichli o rozmanitosti tohoto předmětu.

Měla výhodu, dala se rozložit na jed-
notlivé kapitoly a do školy nosit jen 
část. Hned na počátku školního roku 
jsem do tašky uložil tu první a s ní pak 
vystačil po celý rok, což se Harymu 
pranic nelíbilo a několikrát mi vybíra-
vě spílal. 

Vedle toho, že mně mechanizace byla 
šumafuk, jsem s tímto učitelem měl jen 
jeden konflikt. Zazvonilo a on pokra-
čoval ve výkladu, takže jsem položil 
hlavu na lavici a v duchu mu spílal. To 

onen muž spatřil a pak mi celou pře-
stávku domlouval, že tak nečiní rád, 
protože i on má přestávky rád. 

Mohli jsme se ovšem potrhat smíchy, 
když nám onen muž říkal, že nastupu-
je generace čtvrté řady socialistických 
strojů, kdy traktor k němu přijede a 
automaticky se zapojí. Bylo to v době, 
kdy se používala technika ještě z doby 
snad první republiky. 

Jeho doménou bylo, když nám říkal, 
že máme mackace píce, cechrace píce, 
sklízece píce. Mohli jsme se potrhat 
smíchy a dosazovali ty háčky i tam, 
kam nepatřily, aniž bychom měli něco 
vulgárního na mysli.

Z Harym jsem se potkal po letech a 
on si na mě nemohl vzpomenout, jme-
noval spolužáky, kteří absolvovali 
vysoké školy, ale průměrného studenta 
mého ražení z mysli zcela vytěsnil.       

 Antonín Zvěřina

Tak plynul čas...

O
Heřmánek alias Hary

Nadace ČEZ přispěla na nové auto
Především díky štědrému příspěvku 250 tisíc korun od Nadace ČEZ může 

jezdit zdravotní sestra Michaela Milotová novým bezpečným autem domů 
k pacientům. Milotová pracuje v Oblastní charitě Třebíč ve službě Domácí 
zdravotní péče Třebíč. Rajon má na trase od Rouchovan přes Hrotovice až 
po Střítež. 

Nové auto stálo bezmála 447 tisíc korun. Kromě peněz od Nadace ČEZ 
využila Oblastní charita Třebíč vlastní zdroje a finanční prostředky z darů od 
dalších partnerů.  –zt-

Den otevřených dveří a prevence 
Nemocnice Třebíč 2023 se uskuteč-
ní v sobotu 9. září od 10 do 14 hodin. 
Chybět nebude již tradiční kontrola 
tlaku, cholesterolu, glykemie a satu-
race krve. Zájemci si mohou nechat 
zkontrolovat magistrální tepny mozku 
nebo přeměřit nitrooční tlak. Páno-
vé se mohou zastavit na krevní test k 
posouzení rizika rakoviny prostaty. Jak 
na kila navíc a skladbu ideálního jídel-
níčku poradí vedoucí nutriční terapeu-
tka v rámci nutriční poradny.

Na diagnostiku vlasů lze zavítat do 
nemocniční lékárny. Děti se mohou 
naučit správně čistit zoubky. Nebu-
de chybět ukázka poskytnutí první 
pomoci a simulátor stárnutí, pro děti 
skákací hrad a malování na obličej.

Dobrou náladu zajistí zdravotní klau-
ni, těšit se můžete na prezentaci techni-
ky třebíčských profesionálních hasičů, 
Policie ČR, městské policie, zdravot-
nické záchranné služby i české armády 
z 22. základny vrtulníkového letectva 
Náměšť nad Oslavou.  –zt- 

Nemocnice otevře dveře

V HRADNÍM příkopu se zájemci například seznámili s hrnčířským uměním.
 Foto: Antonín Zvěřina

Třebíč oslavila zápis...

(Dokončení ze str. 1)
Následně Pacal předal čestná uznání 

Barboře Jahodové, Lence Chalupské 
a zmiňovanému Miroslavu Sedláčko-
vi. Jahodová  čas vernisáže trávila na 
dovolené, takže cenu obdržela později. 
Přesun k zámeckému příkopu ukázal, 
že toto místo přímo vybízí k pořádání 
nejrůznějších akcí, kdy poskytuje hle-
diště jak v římském amfiteátru. Večer-
ní slavnostní koncert se ovšem usku-
tečnil na Podzámecké nivě, takový 
zájem by příkop určitě neustál. 

V úterý 15. srpna, mimo jiné, bývalý 
starosta Pavel Heřman v Zadní syna-
goze poutavě vyprávěl o záchraně 
židovského měst i židovského hřbito-
va, slovo doprovázely dobové fotogra-
fie. Jiří Kolbaba o den později diváky 
pozdržel v Národním domě přes dvě 
hodiny, aby jim ukázal procestované 
zejména exotické země. 

Od pátku do neděle se program pře-
sunul na Podzámeckou nivu v rámci 
Slavností Tří kápí. V pátek dokázala 
publikum rozpálit zpěvačka Olga Lou-
nová, v sobotu všichni netrpělivě čeka-
li na noční historický průvod. 

Ten vyšel po setmění od baziliky 
sv. Prokopa a od začátku jeho cestu 
lemovaly stovky nadšených diváků. 
V prostoru na Žerotínově náměstí se 
k němu přidali i koně s jezdci a průvod 
pokračoval do Židovského města a 
postupně na centrální Karlovo náměs-
tí. 

Dojem umocňovaly lodičky na řece 
Jihlava se světélky. Průvod se pak přes 
Podklášterský most přesunul zpát-
ky na Podzámeckou nivu a s nebýva-
le velkým zájmem se setkal i následný 
ohňostroj. Bohatý program ukončil 
v neděli koncert Swingové kapely Pra-
gue Rhytm Kings. 
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V příštím roce oslaví festival 
židovské kultury jubileum. 
� Antonín Zvěřina

Festival židovské kultury 
ŠAMAJIM by v letošním roce osla-
vil jubileum, dvacet let od prvního 
ročníku. Protože se však jeden rok 
nekonal z důvodu covidu, výročí 
oslaví až v příštím roce. 

Letošní ročník pořadatelé věno-
vali třebíčskému rodákovi Antoní-
nu Kalinovi, zachránci židovských 
dětí, proto měly Pamětní síň Anto-
nína Kaliny a expozice Děti Anto-
nína Kaliny po dobu konání festi-
valu vstup zdarma.

Program nabídl, mimo jiné, dvě 
zajímavé přednášky, kdy se slova 
ujal Tobiáš Smolík. První se týka-
la významného třebíčského rabína 
Josefa Pollaka. 

Druhá se zaměřila na židovský 
hřbitov a měla název Místo života, 
místo paměti.  Zahájení přineslo i 
sázení stromu u příležitosti výro-
čí zápisu třebíčských památek na 
seznam UNESCO představiteli 
města. 

Během programu třebíčský sou-
bor Yocheved oslavil 20 let od své-

ho vzniku. Přednáška a beseda se 
zaměřila na historii soboru, vedou-
cí Hana Horká vyprávěla o židov-
ských a izraelských tancích s ukáz-
kami i výukou tanců. 

Moravský rabín
Joachim Josef Pollak se podle Wi-

kipedie narodil 16. prosince 1798 
(8. tevetu 5559) v Třebíči nebo 
Maďarsku. Zemřel v noci ze 16. na 
17. prosince 1879 (2. tevet 5640) 
a je pochován na židovském hřbi-
tově. Byl moravský rabín, pocháze-
jící z rabínské rodiny z Polska. 

Studoval na ješivách v Třešti a 
v Bratislavě. Rabínskou ordinaci 
obdržel od Mordechaje Beneta 12. 
dubna 1816. 

Od roku 1828 až do své smrti, 
tedy padesát let, sloužil jako vrchní 
rabín a gymnaziální učitel v Třebí-
či, kde byl jedním z nejváženějších 
občanů města.

Smolík během přednášky vysvět-
lil, že třebíčští židé rozhodně v 19. 
století nevypadali, jak si je veřej-
nost někdy představuje. Tradič-
ní oděvy a účesy patřily k židům 
v polské Haliči, v Rusku. Židy na 
Moravě a v Čechách ovlivňovala 
západní kultura. 

„Když ovšem chceme ukázat židov-
skou kulturu, jako na mnoha akcích 
v Třebíči, hledá se inspirace právě na 
východě, a třebíčští židé z předminu-
lého století by byli hodně překvape-
ni,“ poukázal Smolík. 

Střední cesta
A takový byl i rabín Pollak, i když 

hledal mezi směry střední cestu, 
kdy všechny ovlivňovalo osvíce-
nectví. Proto se měnilo i židovské 
obyvatelstvo v Třebíči, přizpůso-
bovalo se. 

Začínají se zajímat i o věci, které 

přímo nesouvisí s jejich nábožen-
stvím, kulturou, učí se německy, 
česky, vzdělávají se i mimo juda-
ismus, myšlenky šíří právě rabíni, 
jako byl Pollak. 

„Psal spousty textů nejrůznějšího 
obsahu do mnoha periodik. Jednalo 
se o polemiky, kázání, byl to badatel, 
píše o historii, vše v hebrejštině, ale 
svoje sdělní předává dál,“ naznačuje 
Smolík. 

Zpracoval i historii židovství 
v Třebíči. Zajímavou informací 
bylo to, že židovská kultura písem-
nosti nepálí, ale shromažďuje a 
pohřbívá.  To se dělo i v Třebíči.

SOUBOR Yocheved letos slaví stejné výročí jako třebíčské památky zapsané na 
seznam UNESCO. Foto: Antonín Zvěřina

Přednáška mapovala život Pollaka
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pro zdraví vaší rodiny

Kč

až

pro zdraví vaší rodinypro zdraví vaší rodinypro zdraví vaší rodiny

Přihlaste se k nám 
do 30.9.2023

Klientské centrum
Třebíč - Bedřicha Václavka 212/12

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

Kč

na péči 
o duševní zdraví

Kč

pro těhotné 
a maminky

až ažaž

Svatoprokopská pouť v Třebíči 
nabídla v sobotu 1. a v neděli 2. čer-
vence v areálu zámku a baziliky sv. 
Prokopa v Třebíči bohatý program. 
Součástí se stalo i divadelní před-
stavení o legendě, kdy svatý Prokop 
zkrotil pekelníka a mrštil jím až na 
vzdálený kopec, který se nyní nazý-
vá Pekelňák. 

Mši svatou v neděli sloužil admi-
nistrátor olomoucké arcidiecéze 
biskup Josef Nuzík. Na závěr boho-
služby obdržel od farníků tři dary.

„Víme, že z vašeho kraje jste spíš 
zvyklý na víno, my jsme kraj obilnář-
ský, proto vám věnujeme třebíčskou 
whisky, a také třebíčskou čokoládu, 
byť tady se kakaové boby nepěstují,“ 
zaznělo bazilikou. Třetím darem 
byla publikace plná fotografi í bazi-
liky.

Poté se průvod vydal směrem na 

přístupovou cestu do zámku. Na 
mostku biskup Nuzík požehnal 
opraveným sochám Piety a sv. Jana 
Nepomuckého. Poděkoval městu, 
že nechalo sochy opravit, a upozor-
nil, že socha sv. Jana patří k originá-
lům, protože málokterá znázorňuje 
světce jako sousoší s andělíčkem. 

Restaurování sochy sv. Jana Nepo-
muckého, sousoší Piety a kamenné 
krycí desky zábradlí mostu při vstu-
pu do zámku prováděl akademický 
sochař a restaurátor Martin Kovařík 
ze Svratky. Náklady pomohl městu 
uhradit Kraj Vysočina z programu 
Obnovy kulturních památek částkou 
75 tisíc z celkových 150 tisíc korun. 
Místostarosta Pavel Janata přítom-
né seznámil, že restaurované sochy 
uspěly v krajské soutěži Památka 
roku 2022, kdy si odnesly to nejvyšší 
ocenění.     -zt- 

BISKUP Josef Nuzík v průvodu z baziliky sv. Prokopa v Třebíči na přístupový 
můstek do zámku.  Foto: Antonín Zvěřina

Bohoslužbu sloužil biskup Nuzík

Město dokončí 
úpravy Hrádku

Poslední etapa úpravy Hrádku 
v Třebíči si vyžádá 16,5 milionu 
korun. Tím celková rekonstrukce 
ke konci října letošního roku skon-
čí. Součástí této etapy je vybudová-
ní veřejného osvětlení, vybudování 
zázemí pro pořádání drobných akcí a 
úpravy zeleně.   –zt-

Cynthia Nixon s manželkou Chris-
tine Marinoni společně se synem 
navštívili Českou republiku. Hereč-
ka Cynthia Nixon (57), známá hlav-
ně jako Miranda ze seriálu Sex ve 
městě, přijela i do Třebíče. 

Miranda měla v původním seriálu 
Sex ve městě vztahy s muži a zakot-
vila vedle barmana Steva, se kterým 
měla syna Bradyho. V novém pokra-
čování s názvem A jak to bylo dál... 
jí už tvůrci dopřáli i vztah s nebinár-
ní postavou Che Diaz. Tento příběh 

Regulační plán Třebíče ohled-
ně lokality Vídeňský rybník umož-
ní městu rozvoj v této části města. 
Na vědomí ho vzalo zastupitelstvo. 
Plán defi nuje, co  na tomto úze-
mí vznikne. Starosta Pavel Pacal 
nastínil, že v části se postaví bytové 
domy a v části domy řadové.

Upřesnil, že se jedná o lokali-
tu mezi poliklinikou a areálem Na 
Hvězdě. Případnému stavebníkovi 
plán jasně vymezí, v jakých manti-
nelech se musí pohybovat. Parková-

ní vznikne pod domy.
Pacal naznačil, že město připra-

ví podmínky pro výběrové říze-
ní a parcely nabídne soukromým 
společnostem či soukromým oso-
bám. Doplnil, že domy budou nižší 
než nejbližší paneláky a v přízemí 
budou i komerční plochy. Regulač-
ní plán počítá i s výstavbou domu 
pro seniory či sociálními byty, ty by 
vznikly v režii města. Další staveb-
ní rozvoj v lokalitě město neplánuje. 
 –zt-

Regulační plán podpoří rozvoj

Americká herečka 
navštívila Třebíč

Ukončí členství
Ukončení členství města Třebíče ve 

Sdružení obcí Vysočiny odsouhlasi-
lo zastupitelstvo. Podle vedení měs-
ta se jedná o nefunkční spolek, kte-
rý nemá žádné opodstatnění. Město 
každoročně platilo příspěvek 250 
korun. Starosta Pavel Pacal naznačil, 
že radnice využije tyto fi nanční pro-
středky lépe.  –zt-

Most překlene řeku 
Nový most přes řeku Jihlavu v tře-

bíčské čtvrti Poušov začne sloužit své-
mu účelu od prosince letošního roku. 
Město se do akce pustí přesto, že na 
ni nezískalo žádnou dotaci. Výstav-
ba si vyžádá necelých patnáct milionů 
korun. Provádějící fi rma hodlá využít 
stávající pilíře, pokud tomu bude 
odpovídat jejich stav.

Pokud tomu tak nebude, může se 
realizace prodražit. Most bude mít stej-
nou nosnost jako původní, město plá-
nuje zamezit vjezdu těžších a nadměr-
nějších vozidel i fyzickými zábranami. 
Starosta Pavel Pacal uvedl, že cenu se 
podařilo snížit i díky inovativnímu 
řešení.  –zt-

se daleko více podobá skutečnému 
životu Cynthie, která je už léta šťast-
ně vdaná za ženu.

Herečka také zpočátku randi-
la s muži a s dlouholetým partne-
rem Dannym Mozesem má dva 
teď už dospělé syny. Pak ale potka-
la aktivistku za práva a vzdělává-
ní LGBTQ+ komunity Christine 
Marinoni a v roce 2004 s ní začala 
žít. 

V roce 2011 Christine porodi-
la chlapce Maxe a o rok později se 
dámy vzaly. A jejich vztah šťastně 
trvá. Společně si zaletěly i na pozná-
vačku Evropy a nevynechaly tedy ani 
Třebíč.  –zt-
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Výzva 10 000 kroků

Obyvatelé Třebíče
zapojte se s námi do výzvy a pomozte 
nám získat putovní pohár

REGISTRACE OD 1. 9. 2023

desettisickroku.cz

Dejte chůzi šanci!

ŘÍJNOVÁ VÝZVA

Největší výzvou není ujít každý den 
10000 kroků, ale překonat sám sebe!
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Pořiďte si inovovaný Hyundai i10 se svěžím designem a bohatší výbavou a užívejte si překvapivou prostornost v kompaktním balení. Těšit se můžete na svižnou jízdu 
(nejen) po městě, inteligentní asistenční systémy z vyšších tříd i na praktický zavazadlový prostor s objemem 252 l. Již za 279 990 Kč.

Hyundai i10  – kombinovaná spotřeba 5,0–6,1 l/100 km, emise CO2 114–138 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nový Hyundai i10.
Mějte velké cíle.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel. 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Již za 

279 990 Kč
vč. prémie 40 000 Kč

Pořiďte si inovovaný Hyundai i10 se svěžím designem a bohatší výbavou a užívejte si překvapivou prostornost v kompaktním balení. Těšit se můžete na svižnou jízdu 
(nejen) po městě, inteligentní asistenční systémy z vyšších tříd i na praktický zavazadlový prostor s objemem 252 l. Již za 279 990 Kč.

Hyundai i10  – kombinovaná spotřeba 5,0–6,1 l/100 km, emise CO2 114–138 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nový Hyundai i10.
Mějte velké cíle.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel. 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Již za 

279 990 Kč
vč. prémie 40 000 Kč

NOVĚ  OTEVŘENO

SVA Cars, s.r.o.

Hrotovická 173, 674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 494

www.sva.hyundai.cz

t09-svah

Šachová simultánka v Třebíči 
se konala na počest bojovníků 
od Zborova. 
� Antonín Zvěřina

Memoriál československých legioná-
řů a válečných veteránů v šachu Šacho-
vá simultánka na počest a památku 
gen. Jana Syrového a hrdinů od Zbo-
rova se konala v sobotu 1. července 
v Komunitním centru Moravia. 

Pořádal ji Spolek vojenské historie 
Valtice a uskutečnila se pod záštitou 
brig. generála Josefa Sedláka a starosty 
města Třebíče Pavla Pacala. Připravil ji 
Šachový klub Caissa Třebíč.

Jednalo se o druhý ročník šachové 
simultánky Třebíč 2023. Přijela na ni 
šachová velmistryně a dvacetinásob-
ná šachová mistryně České republiky 
Olga Sikorová. 

„Včerejší simultánka v Třebíči přines-
la spoustu krásných partií, obdivuhod-
ný šachový a také chodecký výkon naší 
soupeřky, mezinárodní velmistryně Olgy 
Sikorové, která v lodičkách a krásných 
šatech absolvovala patnáct partií, z nichž 
třináct vyhrála a dvě remizovala,“ ohod-
notil simultánku předseda třebíčského 
šachového oddílu Ivan Kovács. 

František Trávníček ze Spolku vojen-
ské historie Valtice ještě před vlastní 
simultánkou pronesl, že bitva u Zbo-
rova se konala 2. července. „Neměla 
jen význam vojenský, ale zejména politic-
ký, protože ruská strana umožnila vznik 
samostatného vojska ještě před vznikem 
státu,“ upozornil. 

Doplnil, že Masaryk, Štefánik a Čes-
koslovenská národní rada byli uznáni 

jako představitelé nového státu. Pou-
kázal, že Třebíč si může připomínat 
slavného rodáka generála Jana Syrové-
ho. 

„Později se stal symbolem armá-
dy, bohužel po válce se s ním tehdy ješ-
tě demokratický prezident Beneš velice 
nepěkně vypořádal, když potřeboval obět-
ního beránka za mnichovskou dohodu. 
Syrový byl odsouzen, zbaven hodnosti a 
skončil jako hlídač,“ sdělil Trávníček.  

Po skonu se s ním rozloučili pou-
ze legionáři. „Je jen dobře, že mu byla 
hodnost a veškeré vyznamenání posmrt-
ně vráceny, byť ta skončila v soukromých 
rukou,“ sdělil Trávníček. Všichni pří-
tomní si symbolicky připili rumem 
Heff ron. 

Stejný název měla loď, která vezla 
v roce 1920 legionáře z Vladivosto-
ku zpátky domů. Při své první plavbě 

ovšem ztroskotala a skončila v Japon-
sku, čehož využil tehdejší nejlep-
ší armádní šachista Karel Hromádka 
k pořádání mnoha šachových turnajů. 

Zdravici pronesl za patrona simultán-
ky starosty Pavla Pacala místostaros-
ta Miloš Hrůza, starosta si na počátku 
prázdnin zlomil kotník a na Hrůzovi 
zůstala povinnost oddat ten den pět 
novomanželských párů, proto poně-
kud spěchal. 

Trávníček naznačil, že patron generál-
major Sedlák se klání z důvodu nemo-
ci nemůže zúčastnit. Vztah k Vysočině 
nezapřela ani Sikorová, která pochá-
zí ze Žďáru nad Sázavou a nyní bydlí 
v Třinci. „Vždy, když vidím nápis Kraj 
Vysočina, cítím, že jsem doma,“ svěřila 
se. A vzápětí z patnácti partií jen dvě 
remizovala, všechny ostatní byly vítěz-
né. 

ZLEVA František Trávníček, Olga Sikorová, Ivan Kovács a místostarosta Miloš 
Hrůza.  Foto: Antonín Zvěřina

Šachy jsou sport, říká velmistryně

Vybaví planetárium
Veřejnou zakázku Rozvoj veřej-

né infrastruktury cestovního ruchu 
- hvězdárna Třebíč - digitální plane-
tárium rozhodla zadat třebíčská rada 
města. Starosta Pavel Pacal vysvět-
lil, že se výběrové řízení opakovalo a 
přihlásily se dvě fi rmy. Náklady činí 
zhruba čtyři miliony korun. Výstav-
ba objektu včetně vybavení skončí 
na sklonku října.  –zt-

Projekt dokončí 
úpravu sídliště

Regeneraci sídliště Za Rybníkem 
v etapě E plánuje třebíčská radnice. 
Potřebné práce nastíní projekt, kte-
rý zadala rada města. Jde o poslední 
etapu, která se bude realizovat v příš-
tím, maximálně přespříštím roce. 
Jedná se o jihovýchodní část sídliště. 
Projektová dokumentace si vyžádá 
zhruba 700 tisíc korun.  –zt-

Upraví Václavské 
náměstí

S úpravou Václavského náměstí ve 
druhé etapě počítá třebíčská radni-
ce. Starosta Pavel Pacal upřesnil, že 
se jedná o trojúhelník pod kruho-
vou křižovatkou. Připustil, že akce 
se měla uskutečnit již v letošním 
roce. Ta se pozdržela, protože město 
nemělo k dispozici potřebný projekt. 

Práce proto začnou na jaře příštího 
roku včetně rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace. Pacal doplnil, že pouze 
zmizí dlažba z povrchu vozovky, do-
jde k úpravě zeleně a doplnění mobi-
liáře. Většina prací se uskuteční pod 
povrchem.  –zt-
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  Komunitní centrum Moravia

P� VIDELNÉ 
Po 18 – 19.15 hod.
ROZTANČENÉ BOUBELKY

Po - Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE

Denně 8 – 20 hod.
KOMUNITNÍ ZAH� DA
TE� SA / PETANQUE / GRIL / 

PÍSKOVIŠTĚ

St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER
 

MĚSÍČNÍ PROG� M
VÝSTAVA: Cesta k domovu – 

náhradní rodinná péče, pěstounské 
rodiny na Vysočině

Výstava obrazů autorky Evy Zdene-
kové

Malá galerie v Knihobudce: Výstava 
horolezeckého vybavení

Po 4. 9., 18 – 19.15 hod.
ROZTANČENÉ BOUBELKY
Kde: sál KC

So 9. 9., od 15 hod.
BAKTERIÁLNÍ HOROSKOP 

ANEB NAJDI SVÉHO MIKROHR-
DINU

Biolog Josef Lhotský se stane průvod-

cem v tajemném světě bakterií.
Kde: sál KC

Út 12. 9., 9.30 – 12 hod.
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA: 

PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ
Kde: kuchyně KC

Út 12. 9., 15 – 17 hod.
SETKÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ Z 

OKRESU TŘEBÍČ
Kde: sál KC

So a Ne 16. - 17. 9., 8 - 17 hod.
VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ
Kde: sál KC

Čt 21. 9., 16 - 18 hod. 

1. setkání svépomocné skupiny 
SEBEOBHÁJCI

Kde: rukodělná KC

Ne 24. 9., 17 – 19 hod.
ČAJ O PÁTÉ S ADÉLOU ADÁM-

KOVOU
Kde: prostor KC

Po 25. 9., 15 – 17 hod. 
PODZIMNÍ TVOŘENÍ S PEŤOU
Kde: kuchyně KC

So 30. 9., 9 – 14 hod. 
BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLE-

ČENÍ PODZIM/ZIMA
Kde: sál KC
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KRAJSKÉ CENTRUM
TALENTOVANÉ MLÁDE E
Kraje Vyso ina

V LETOŠNÍM ROCE JSME DOSÁHLI HISTORICKÉHO 
ÚSPĚCHU. Hráči HTK Třebíč a členové KCTM Kraje 
Vysočina zvítězili v  Oblastním přeboru jednotlivců, 
v kategorii starší žactvo, a tím si zajistili přímý postup 
na Mistrovství ČR.

Eliška Dřevojanová (ročník 2009)
začala s fotbalem, ale postupem času 
zjistila, že individuální sport pro ni bude 
lepší volba. S tenisem začala v 6 letech, 
od roku 2019/2020 je členkou HTK Třebíč, 
členkou KCTM a byla zařazena do TSM 
ČTS. Začala trénovat s Karlem Outulným 
a jejich spolupráce přináší obrovské 
úspěchy. Už v roce 2021 byla ve fi nále 
Přeboru mladších žákyň a letos vyhrá-
la jak Zimní, tak i Letní Přebor starších 
žákyň. Velkým inspirátorem je pro Elišku 
Patrick Mouratoglou.

Tomáš Vomela (2009)
student třebíčského gymnázia, připravu-
je se v klubu HTK Třebíč,  je členem KCTM 
Kraje Vysočina. Tenis hraje od 5 let. Za 
svůj největší úspěch považuje vítezství na 
přeborech jihomoravského kraje staršího 
žactva. Jeho sportovní vzor je Novak 
Djokovič a Jannik Sinner a jeho cíl je se 
neustále zlepšovat a ještě více se přiblížit 
české tenisové špičce.

TENISOVÁ AKADEMIE  KRAJSKÉHO 
CENTRA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE 
KRAJE VYSOČINA

Tenisová akademie má sídlo ve sportovním areá-
lu Horáckého tenisového klubu, na ulici Janáčkovo 
stromořadí 156 Třebíč. Byla založena v roce 2016. 
Základem činnosti tenisové akademie je celoroční 
práce s talenty a jejich vedení zkušenými trenéry.  
Důvodem jejího založení byla nutnost zajistit takové 
sportovní zařízení v Kraji Vysočina - HTK Třebíč, které 
by zajistilo kvalitní a komplexní tréninkové podmínky 
pro rozvoj dětí a mládeže. V současné době mají 
hráči k dispozici 6 venkovních antukových  kurtů, 2 
umělé kurty s povrchem Courtsol ve sportovní hale,  
posilovnu, wellness centrum, masáže, fyzioterapii a v 
neposlední řadě ubytování a stravování. Vše v jednom 
sportovním areálu. Zde patří velké poděkování Kraji 
Vysočina za fi nanční podporu rekonstrukce areálu  a  
činnosti KCTM. Každoročně je vybráno a zúčastňuje 
se projektu celkem 28 nejlepších hráček a hráčů Kraje 
Vysočina. Personální a trenérské zajištění provozu 
akademie zajišťuje celkem  10 osob.
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 Kino Pasáž

 Městská knihovna

SOBOTA 2. 9. v 19.30 hod.
PÁTEK 15. 9. v19.30 hod.
BARBIE
Fantasy komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

NEDĚLE 3. 9. v 17 hod. 
STŘEDA 13. 9. v 19.30 hod.
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
Drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 3. 9. v 19.30 hod.
PONDĚLÍ 18. 9. v 19.30 hod.
OPPENHEIMER
Drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PONDĚLÍ 4. 9. V 19.30 hod.
#ANNAISMISSING
Thriller ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 5. 9. – STŘEDA 6. 9. v 
19.30 hod. 

EQUALIZER 3: POSLEDNÍ 
KAPITOLA

Akční, krimi, thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 8. 9. – SOBOTA 9. 9. v 
19.30 hod.

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVAT-
BA 3

Komedie USA s titulky.
Mládeži přístupný

NEDĚLE 10. 9. – PONDĚLÍ 11. 
9. v 19.30 hod.

NĚMÁ TAJEMSTVÍ
Romantické drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 12. 9. v 19.30 hod. 
SESTRA II
Horor, thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

SOBOTA 16. 9. – NEDĚLE 17. 9. 
v 19.30 hod.

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Komedie ČR a SR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 19. 9. – STŘEDA 20. 9. v 
19.30 hod.

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
Kriminální drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 22. 9. – SOBOTA 23. 9. v 
19.30 hod. 

AFTER: ODLOUČENÍ
Romantické drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 24. 9. – PONDĚLÍ 25. 
9. v 19.30 hod.

BOD OBNOVY
Sci-fi thriller ČR, SR, Polska, Srb-

ska.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 26. 9. – STŘEDA 27. 9. v 
19.30 hod. 

EXPEND4BLES: POSTR4DA-
TELNÍ

Akční, dobrodružný thriller USA s 
titulky. Mládeži do 15 let nepřístup-
ný

PÁTEK 29. 9. – SOBOTA 30. 9. v 
19.30 hod. 

SAW X
Mysteriózní horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Virtuální Univerzita třetího 
věku 

Městská knihovna v Třebíči ve 
spolupráci s Provozně ekonomickou 
fakultou České zemědělské univerzi-
ty v Praze nabízí seniorům vysoko-
školské studium. 

Témata kurzů: 
1. kurz. České dějiny a jejich 

souvislosti II. 
Termíny: pondělí 2., 16. a 30. 

října, 13. a 27. listopadu a 11. pro-
since. 

2. kurz. Dějiny oděvní kultury
Termíny: pondělí 25. září, čtvr-

tek 12. a 26. října, 9. a 23. listopa-
du a 7. prosince. 

Přihlášky osobně v knihovně: 
11. – 22. září 2023. Noví zájemci 
mohou přijít na úvodní přednáš-
ku a poté se rozhodnout, zda se 
přihlásí. 

Úterý 5. září, 17 hod., přednáško-
vý sál. 

Zmizelá Třebíč. 6. část. Boro-
vina a Libušino údolí / Ing. arch. 
Lubor Herzán

6. září 2023, 17 hod., přednáško-
vý sál, 2. patro. 

Nepovídej? Tak povídej! / Zde-
něk Šplíchal & Petr Benda / Roz-
hovor

Francouzský klub 2023 / 15. 
Ročník

Čtvrtek 7. září, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Provence a Francouzská riviéra 
/ Miluška Mrvková

Sobota 16. září, odjezd cca 14.45 
hod., Zastávka Sucheniova.

ZÁJEZD. Zámeček Petrkov a 
Konzervatoř Jana Deyla

Úterý 12. září, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Lovec záhad / Arnošt Vašíček

Čtvrtek 14. září, 17 hod., před-
náškový sál. 

Miroslav Koupil / Řežu ... pil-
Kou a Tydlitádům

Pondělí 18. září, 9 hod., přednáš-
kový sál. 

Historie skautování v Třebíči / 
Zdeněk Prukner

Středa 20. září, od 17 hod., Zá-
mek Třebíč – zámecká konírna, 
Galerie Tympanon, kavárna.

NOC LITERATURY 2023

Čtvrtek 21. září, 17 hod., před-
náškový sál 

Ještě je čas/ módní návrhářka 
Šárka Šišková

Úterý 26. září, 17 hod., přednáš-
kový sál 

Raději zešílet v divočině / Aleš 
Palán

VÝSTAVY
Tak vás tu máme, bratři! / 55 let 

po invazi 21. srpna 1968
Do 15. září 2023, knihovna Hass-

kova, 1. patro, klubovna dospělého 
oddělení. 

Fotografie / Zdeněk Šplíchal
5. – 29. září, přednáškový sál, 2. 

patro. 

KINO DĚTEM
 – Začátky představení v 17 hod.

PÁTEK 15. 9. – NEDĚLE 17. 9.
ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHA-

OS
Animovaná akční komedie USA v 

českém znění. Mládeži přístupný

PÁTEK 29. 9. - NEDĚLE 1. 10.
TLAPKOVÁ PATROLA VE VEL-

KOFILMU
Animovaná komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB – Začátky 
představení  v 19.30 hod. 

ČTVRTEK 7. 9.
MINULÉ ŽIVOTY
Romantické drama USA, Jižní 

Korey s titulky. Pro mládež do 12 let 
nevhodný

ČTVRTEK 14. 9.
BRUTÁLNÍ VEDRO
Drama ČR a SR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 21. 9.
CHLÉB A SŮL
Drama Polska s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 28. 9.
HADÍ PLYN
Drama ČR, SR, Rumunska s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

 Divadla a koncerty
Úterý 12. 9. v 19 hodin - Národní 

dům (stolová úprava)
Trio KUH a IRENA NOSKOVÁ

Pondělí 18. 9. v 19 hodin - Diva-
dlo Pasáž - I. představení abonentní 
skupiny B

DIVADLO KALICH PRAHA
J. B. P. Molière: LAKOMEC

 Výstavy
Výstavní síň Předzámčí
Do 1. 10. Čtvero ročních období 

a památky UNESCO v Třebíči 
Výstava fotografií
Účastníci XIV. ročníku fotografické 

soutěže a třebíčští fotografové Mar-
tin Kotrba, Pavel Rybníček, Martin 
Svoboda, Jakub Mertl, Petr Ondrá-
ček

Galerie Malovaný dům 
18. 9. – 5. 11. – Blanka a Zdeněk 

Proksovi (obrazy, sochy)

Zámecké konírny Muzea Vysočiny 
Třebíč

15. 9. - 5. 11. Zdeněk Šplíchal

Galerie Tympanon
15. 9 - 5. 11. Skupina 4

Úterý 19. 9. v 18 hod. - Foyer 
divadla Pasáž - I. koncert Kruhu přá-
tel hudby

JAHODOVÉ DUO

Sobota 23. 9. od 10 hodin – Kar-
lovo náměstí

BRAMBOROBRANÍ
XXIII. ročník přehlídky folklórních 

souborů

Úterý 26. 9. v 19 hodin - Národní 
dům - mimoabonentní představení

FILMOVÁ A DIVADELNÍ 
AGENTURA PRAHA

Geraldine Aron: MŮJ BÁJEČNÝ 
ROZVOD

Čtvrtek 28. 9. v 19 hodin – Bazili-
ka sv. Prokopa

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT 
S VIRTUOSI TREBICENSES

Obrazy / Barbora Čížová
1. – 29. září 2023, pobočka Mod-

řínová. 
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Společnost ENVIRO-EKO-
ANALYTIKA, s.r.o. ve Velkém 
Meziříčí byla založena v roce 
1993. 

Spojením činnosti akreditova-
né zkušební laboratoře a geolo-
gicko-průzkumných a sanačních 
prací uskutečnili zakladatelé firmy 
svůj podnikatelský záměr a vydali 
se tak na náročnou cestu tvorby a 
ochrany životního prostředí.

Srdce a úspěch našeho součas-
ného týmu tvoří lidé, kteří pod-
statnou část svého života zasvětili 
odborné práci v naší firmě a předá-
vají svoje zkušenosti našim novým 
spolupracovníkům.

Provádíme nyní široký sou-
bor na sebe navazujících činnos-
tí v oblasti vodohospodářství a 
ekologie. Celý komplex služeb, 
od získání finančních prostřed-
ků, technického provedení až 
po poradenství, realizujeme pro 

zákazníky vždy 
se zárukou 
odbornosti a 
solidnosti.

Máme jas-
né představy o 

úspěšném partnerství s našimi 
zákazníky a dodavateli. Výsledkem 
jsou úzké a dlouhodobé obchod-
ní vztahy, které jsou naší nejlepší 
vizitkou a zároveň motivací.

Působíme v oblasti budování 
vodních zdrojů, výstavby kanaliza-
cí a čistíren odpadních vod, prová-
díme vrtné práce (kompletní reali-
zace vrtaných studní), geologické 
práce (odborné průzkumy, posud-
ky, vyjádření), sanace, dekontami-
nace (průzkumy, sanace, moni-
toring kontaminovaného území), 
vlastníme akreditovanou zkušeb-
ní laboratoř (odběry a laboratorní 
rozbory vod, odpadů, kalů, sedi-
mentů, půd, kompostů, zeměděl-
ských komodit), pro provozovatele 
vodovodů a kanalizací zabezpeču-
jeme plnění legislativních povin-
ností ve vodohospodářství, včetně 
dotačního poradenství.

Našimi zákazníky jsou města, 
obce, výrobní podniky, zeměděl-
ské subjekty, provozovatelé bioply-
nových stanic a soukromé osoby.

30 let spolupráce s Vámi – 
30 let zkušeností v oboru.
 Děkujeme.

z09-enviroM

O nastávajících uzavírkách a doprav-
ních omezeních v září informuje 
odbor dopravy a komunálních služeb 
třebíčské radnice. Začaly práce na stav-
bě mostu v Poušově. Původní most 
typu Bailey bridge bude odstraněn a 
uskladněn, podle jeho technického 
stavu pak bude rozhodnuto o jeho dal-
ším využití.

Práce na stavbě nového mostu jsou 
plánovány do konce listopadu letošní-
ho roku, při příznivých klimatických 
podmínkách. Vzhledem k tomu, že 
původní most bude odstraněn, Pou-
šovem neprojedou ani cyklisté a chod-
ci. Objízdná trasa pro cyklisty vede po 
cyklostezce číslo 26, po silnici II/351, 
přes Žerotínovo náměstí, ulici 9. květ-
na a Račerovická.

V rámci revitalizace ulice Dvorské-
ho bude v termínu od 4. do 15. září 
částečně uzavřena komunikace v uli-
ci U Větrníku. Důvodem je provádě-
ní výkopových prací při vybudování 

nové kanalizace.
V termínu od 4. do 18. září bude úpl-

ná uzavírka komunikace a chodníku v 
Lípové ulici. Důvodem uzavírky jsou 
výkopové práce při rekonstrukci pří-
pojky splaškové kanalizace. Uzavřený 
úsek budou moci řidiči objet ulicemi 
Račerovická, Lesní a Zámecká.

Z důvodu konání akce Volný čas 
není nuda na Podzámecké nivě, bude 
v sobotu 9. září od 9 do 18 hodin uza-
vřeno parkoviště v ulici Pod Zámkem.

V termínu od 6. do 30. září letošního 
roku bude Kraj Vysočina ve dvou eta-
pách provádět rekonstrukci povrchu 
kruhového objezdu u STOP-SHOPu 
ve Znojemské ulici. Vjezd a výjezd do 
nákupního areálu bude po celou dobu 
umožněn, provoz bude řízen semafo-
ry. Objízdná trasa pro všechna vozidla 
povede obousměrně ulicemi Znojem-
ská, Spojovací, Hrotovická, Dolní Vilé-
movice, Lipník, Ostašov, Petrůvky. 
 –zt-

Uskuteční se farní pouť
Farní den - pouť u Kostelíčka v Třebíči se uskuteční v neděli 17. září. Od 

14.30 hodin zahraje a zazpívá schola mládeže z kostela sv. Martina. V 15 
hodin zazní svědectví ze světového setkání mladých ve Španělsku. Od 17 
hodin začíná modlitba sv. růžence a vše zakončí od 17.30 hodin mše svatá. 
Sbírka při mši svaté bude věnována na novou střechu kostela. Hry pro děti 
budou opět připravené od skautů. V případě nepříznivého počasí bude pro-
gram přesunut ke kostelu sv. Martina.

Kalendáře třebíčského děkanství 2024 jsou již k dostání v třebíčských kos-
telech. Mariánské večeřadlo se koná v pondělí 11. září u sv. Martina pod 
vedením P. J. Stříže od třinácti hodin.   –zt-

Řidiči se musí připravit 
na další dopravní omezení

 Festivaly
9. 9. Finále MČR závodů dřevo-

rubců TIMBERSPORTS (Karlo-
va náměstí)

16. 9. Dny Evropského dědictví

16. 9. Den města – Karlo-
vo náměstí – rodinný festival pro 
všechny Třebíčáky – 13. 30 – 21. 30 
hodin.

13.30 hod. Oficiální zahájení – 
projev starosty – základní umělecká 
škola hudební vystoupení

14 hod. Bambino party
16. hod. Reflexy – bublinková 

show – Amáre čáwe
20 hod. Queenie
Památky města po celý den ote-

vřeny zdarma – zdarma i městská 
hromadná doprava

23. 9. Bramborobraní (Karlovo 
náměstí)

28. 9. Svatováclavské prohlíd-
ky (Bazilika) + Třebíčský jarmark 
(Zámek)

30. 9. Přehlídka mažoretek (Kar-
lovo náměstí)

   Klub seniorů
Čtvrtek 14. září v 15 hodin, 

Národní dům, velký sál
JIŘINKOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
V kulturním programu od 14.45 

hodin vystoupí taneční soubor ARA-
BES ZUŠ Třebíč.

K tanci a poslechu hraje H. Jireček 
a J. Nosek.

Dětský den na Hvězdě

NĚKOLIK soutěží čekalo na dětské návštěvníky na Dětském dnu na Hvězdě, kte-
rý připravil oddíl baseballu Nuclears. Většinou se týkaly právě této hry. 
 Foto: Antonín Zvěřina
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W W W . H R N C I R S K Y J A R M A R K . C Z

M Ě S T O  K U N Š T Á T ,  N Á M Ě S T Í  K R Á L E  J I Ř Í H O

PŘEHLÍDKA
HRNČÍŘSKÉHO

ŘEMESLA

VÝSTAVA,
SOUTĚŽ

KERAMIKŮ

KULTURNÍ
PROGRAM

JARMARK 

16.-17. 9.2023

Město Kunštát Vás zve na 31. roč-
ník hrnčířského jarmarku. Město 
jako pořadatel akce  od roku 1993 
navazuje na více než čtyři sta let 
dlouhou tradici konání jarmarků, 
která je spojená se založením hrnčíř-
ského cechu v roce 1620.

Tento novodobý jarmark se během 
let vyhranil a zůstává pouze hrnčíř-
ský. To mu dodává na jedinečnosti 
a zajímavosti. Stejné zůstává i místo 
konání – náměstí Krále Jiřího, kde v 
18. a 19. století vznikla řada dílen a 
které dodnes dodává jarmarku jeho 
charakteristickou atmosféru.

Náměstí Krále Jiřího v Kunštátě 
zaplní na sto padesát stánků s kera-
mikou od výrobců z celé České 
republiky, své zástupce zde bude mít 
i Slovensko, Polsko a Bulharsko. To 
vše doplní ukázka výpalu raku kera-
miky, točení na hrnčířském kruhu a 
dílny pro děti.

Od roku 2017 je součástí jarmarku 
i výstava prací vybraného renomo-
vaného keramika ve velkém stanu na 
náměstí Klementa Bochořáka, která 
podtrhuje uměleckou úroveň jarmar-
ku. Letos zde představí svoji tvorbu 
slovenský keramik Andrej Augustín. 

Soutěž keramiků o nejlepší výro-
bek na dané téma bude probíhat po 
oba dva dny rovněž ve velkém sta-
nu na náměstí Klementa Bochořáka. 
Jedenáctý ročník soutěže nese téma 
keramická mísa. O výherci a nejlep-
ším výrobku rozhodnou návštěvníci 
jarmarku svým hlasováním. Nedíl-
nou součástí jarmarku je doprovod-
ný kulturní program.

Město Kunštát věnuje přípravě jar-
marku celoroční pozornost. Snahou 
je tradici keramické výroby ve městě 
nejen udržet, ale i dále rozvíjet. Na 
podporu této myšlenky založilo měs-
to Kunštát v roce 2017 Asociaci čes-
kých keramických měst pro zachová-
ní a podporu hrnčířského řemesla. 
Tato asociace sdružuje v současnos-
ti tři zakladatelská města – Kunštát, 
Dubí a Levín a spolupracuje s Evrop-
skou asociací keramických měst. 
Akce Dobrý den, keramiko!, pořáda-
ná v jarních měsících v našem městě 
českou asociací, rovněž prezentuje 
a podporuje hrnčířské řemeslo jako 
součást našeho kulturního dědictví a 
zde se obě akce navzájem svojí ideou 
spojují a podporují. Přijďte podpořit 
řemeslo, které by nemělo zaniknout!

Přijměte pozvání k návštěvě města 
s ojedinělou historickou tradicí

V sobotu 5. srpna byl ukončen 37. 
ročník Kaláb triatlonové ligy pátým 
závodem v Hostěrádkách - Rešo-
vě. 11. ročník závodu i přes nepřízeň 
počasí přivítal 82 závodníků. Na tra-
ti 0,65-20-5 km se z oddílu triatlonu 
TJ Spartaku Třebíč představili Miro-
slav Go� lieb a Petr Mejzlík. Doplnil je 
náměšťský Antonín Hlavizňa. 

A právě jemu se podařilo ovlád-
nout kategorii mužů nad 60 let v čase 
1:09,52 h /celkově 15./. Petr Mejzlík 
ve stejné kategorii proběhl cílem na 
4. místě za 1:20,04 h /43./. V katego-
rii 40 -49 let doběhl na 6. místě v ča-
se 1:07,59 h Miroslav Go� lieb /14./. 
Vítězem závodu se stal Tomáš Kozel z 

SK Slavia Praha v čase 1:00,32 h.
Po aquatlonu v Brně a triatlonech v 

Jedovnici, Blansku, Žďáru nad Sázavou 
a Hostěrádkách se závodníkům sečetly 
4 nejlepší bodové zisky z jednotlivých 
závodů. A v kategorii mužů 60+ se zis-
kem 1168 b umístil Petr Mejzlík na 2. 
místě.

„Tak ligu mám za sebou. Dnes jsem měl 
šanci i na celkové ligové vítězství v kate-
gorii, ale musel bych dokončit nejhůř na 
2. místě, což bylo vzdálený celkem dost. 
Dal jsem dohromady čtyři závody, abych 
se dostal do celkového pořadí, za což jsem 
rád, to se mi v minulých sezónách nedaři-
lo,“ konstatoval Petr Mejzlík.  –zt-

Hlavizňa zvítězil v Hostěrádkách

Konec šermířské sezóny je obdobím 
měření sil v rámci republikového mis-
trovství. Třebíčští kordisté – veteráni 
měli vrchol letošního roku v Praze. A 
nevedli si vůbec špatně.

V kategorii 70+ startoval Franti-
šek Ryneš. Po rozpačitém začátku 
v základní skupině, kde utrpěl dvě 
porážky a třikrát se radoval z vítězství, 
byl ve vyřazovacích bojích mnohem 
úspěšnější. 

Ve čtvrtfi nále měl volný los, v semi-
fi nále zvítězil nad velmi silným soupe-
řem Tůmou z pořádajíciho klubu SC 
Praha. Přemožitele našel až ve fi nále, 
kdy těsně prohrál s Janem Kučerou z 

Karlových Varů. I když se Rynešovi 
nepodařilo obhájit mistrovský titul z 
loňského roku, přesto může být s titu-
lem vicemistra spokojený.

O věkovou kategorii níže si dobře 
vedl Jan Gross. V silně obsazané kate-
gorii našel přemožitele až v semifi nále. 
V této kategorii zvítězil Ivo Svoboda z 
Bohemians Masters Praha před Mar-
tinem Valkovičem z SC Praha. Bron-
zová medaile Jana Grosse je velkým 
úspěchem.

V soutěži žen se nezaváhala Veroni-
ka Vrtalová. Nová třebíčská akvizice 
obsadila pěkné páté místo, které je pří-
slibem do dalších let.   –zt-

ÚSPĚŠNÍ třebíčští závodníci Jan Gross a František Ryneš.  Foto: archiv F. Ryneše

Třebíčští šermíři uspěli

Mikoláš se stal mistrem
To, že otužilci z Klubu ledních medvědů jsou aktivní i v létě, dokázal po roční 

přestávce Zdeněk Mikoláš, který se zúčastnil mistrovství České republiky a záro-
veň soutěže o světový pohár v kvadriatlonu, který se konal v Týně nad Vltavou. 

Po absolvování čtyř disciplín následujících rychle za sebou, a to: plavání 750 
metrů ve Vltavě, kolo 21 kilometrů, kajak čtyři kilometry a běh na pět kilomet-
rů, stanul ve své kategorii nad 70 let na stupních vítězů a získal titul mistra České 
republiky.  –zt-



STRANA  13 TN - ZÁŘÍ 2023Služby / Inzerce

videoBoS - video svatebního dne, maturit-
ního plesu, firemní prezentace. Živé vysílání. 
Letecké video a foto.  Přepis - rodinných nah-

rávek (VHS, miniDV, HDD kamer) a 8 mm 
filmů na DVD. Tvorba internetových stránek 
včetně eshopu.Tel.: 608 855 607

Více na www.video-kameraman.cz. 

ČIŠTĚNÍ koberců, SEDACÍCH souprav a 
INTERIÉRU vozidel. Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Video a internet

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Čištění

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Řez a ošetření ovocných stromů v Třebíč a 
okolí, ovostroms@seznam.cz, 
tel.: 605 155 499

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. Tel.: 736 649 470

Kominictví

Řez ovocných dřevin

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 

Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-

ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny 
a věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLA-

DEM!  www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 
211, OC Amos - Komenského nám. 1045/18 
- hned u přechodu naproti Septiku :-)

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 

Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, 
takže osobní setkání není žádný problém. 
Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená 
úsporám“, která může pokrýt až téměř 
polovinu ceny!

Výuka v učebně na Atomu, příprava na matu-

ritu a mezinárodní zkoušky, soudně ověřené 
překlady. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 
835

Náplně do tiskáren

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, por-
celán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, náboženské 
předměty, mince, bankovky, odznaky, hodinky, 
staré zbraně, betlém a vánoční ozdoby. Vše 
vojenské, myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do 
roku 1989. Tel.: 724 468 171

Koupím staré hračky na baterku, klíček, bovden, 
auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, stavebnice, 
hry, kostky, panenky, kočár aj. Dobře zaplatím. 
Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Dobrý den, mám zájem o koupi garáže v Třebíči 
a blízkém okolí. Pokud zvažujete prodej garáže, 
prosím, zavolejte mi. S případným vyklízením rád 
pomůžu. Případně, jako odměnu za doporučení 
prodávajícího nabízím 5000 Kč. Děkuji. Tel.: 

608 368 532

Hledáme spolupracovníka na montáže oken 
a dveří. V případě zájmu volejte 604 817 
844, nebo pište na info@evookna.cz. Možno i 
brigádně např. 2-3 dny v týdnu. Tel.: 604817844

Prodej masa ke grilování. Brojlerová kuřata, 
husokachny a krůty. Vše v kuchyňské úpravě s 
droby, chlazené.Taktéž prodej masa a domácích 
uzenin. Tel.: 722658649

Soudně ověřené překlady, výuka / doučování 
NJ, možné i v menších skupinách, osobně i 
on-line. Mgr. et Mgr. Ivana Kafoňková, tel.: 

777 649 653

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, betlém, 
hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní cedule, 
vyznamenání, nože, šperky, stříbrné předměty, 
příbory, hračky,  i celou pozůstalost. Dobře 
zaplatím. Tel. 603 146 473

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku zašlete 
na mail japi@centrum.cz

Koupím rostlinu ševcovský kaktus - fylokaktus. 
Nabídku zašlete na mail gerri@seznam.cz

JAKUB PUSTINAa jeho hosté

Klavírní  spolupráce:  doc.  Marta  Vašková

INFO: WWW.JAKUBPUSTINA.CZ

23 .9 .
od 17 :00 

Gabrie la
Jakub 

PUSTINA
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� ��� Kč
na zdravý 
životní styl

��. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO

Táborský triatlonový festival opět 
potvrdil, proč patří k vrcholům 
domácí sezony. Na jihu Čech se v 
neděli 23. července závodilo o mis-
trovské tituly ve sprint triatlonu a 
také o body do Evropského poháru 
juniorů na tratích 0,75 - 20 -5 km.

V konkurenci reprezentantů z 19 
zemí se v Evropském poháru prosa-
dila třebíčská triatlonistka Michaela 
Mitisková. V dresu české reprezen-
tace dokončila závod na 13. mís-
tě jako druhá nejlepší z českých 
závodnic.

Mistrovství republiky ve sprint tri-
atlonu, které uzavíralo celý nedělní 
festival a bylo zároveň součástí Čes-
kého poháru v krátkém triatlonu, 
slibovalo velmi dramatické souboje. 
Na start se totiž postavila celá řada 
elitních reprezentantů. 

Na stupně vítězů se prosadil z 
oddílu triatlonu TJ Spartaku Třebíč 
Stanislav Mitiska, který v kat.50-59 

let získal bronzovou medaili. V kat. 
nad 60 let doběhl Petr Mejzlík na 6. 
místě. Ale vicemistrem ČR se v té-
to kategorii stal Antonín Hlavizňa z 
Náměště nad Oslavou.

Celému nedělnímu programu 
předcházely mládežnické závody. I 
zde měl oddíl triatlonu zastoupe-
ní. Mezi žáky 10-11 let doběhl na 8. 
místě Šimon Bednář, mezi mladší-
mi žáky 12-13 let obsadil Kristián 
Kuchař 19. místo. 

Největší zastoupení bylo mezi star-
šími žáky 14-15 let. Zde na 19. mís-
tě byl Martin Kalda a 25. místo patří 
Matyáši Večeřovi. Ve stejné katego-
rii dívek doběhla Nela Bednářová 
na 6. místě a 10. resp. 11. místo patří 
Nikole Vodové a Markétě Dvořáko-
vé. Na 4. místě mezi dorostenkami 
doběhla Lucie Mitisková. 

Mistry ČR ve sprint triatlonu se 
stali Jan Volár a Tereza Zimovjano-
vá.   -zt-

V Táboře se sešla elita

V červnu se v chorvatské Crikve-
nici konalo Mistroství světa mažore-
tek WAMT. Mistrovství se účastni-
lo více než deset států. Za Českou 
republiku se účastnily Majore� es 
Sokol Třebíč, nebo jak je ostatní 
týmy překřtily, Třebíčské mažoret-
ky. V této asociaci soutěžily poprvé 
a velké úspěchy nečekaly.

Proto tým hned první den překva-
pilo, když v nové disciplíně Mace 
(žezlo) skončily na 5. místě v kate-
gorii senior duo/trio.  V sóle senior 
Mace mažoretky vybojovaly 9. mís-
to. 

V další disciplíně, které se účast-
nily, byl Flag (vlajka). Děvčata v 

juniorských kolech skončila na 8. 
a 9. místě. Soutěžily poprvé a tyto 
výsledky na Mistrovství světa nikdo 
nečekal. V seniorské kategorii sólo 
se jim také dařilo a obsadily krásné 
7. místo.

Soutěžní sestava byla vymýšlena 
před porotou na závodní ploše. Vel-
ký úspěch závodnice zaznamena-
ly v kategorii Flag senior duo/trio 
se srdcovou sestavou � e Hunger 
Games, kdy skončily na pátém mís-
tě. Mistrovství bylo sice náročné, 
ale kromě zážitků si všichni odvezli 
i spoustu nových přátel z celé České 
republiky. -zt-

V Bátovcích a okolí se v sobotu 8. 
července v rámci 14.ročníku závodu 
Vialleman 2023 uskutečnilo Mis-
trovství Slovenska ve středním tri-
atlonu pro rok 2023. Závod o obje-
mech halfi ronmana 1,9 - 90 - 21,1 
km odstartoval dvěma plaveckými 
okruhy ve Vodní nádrži Bátovce, 
následná kopcovitá cyklistická část 
se odehrála ve třech okruzích v oko-
lí města a závěrečný půlmaraton ve 
velkém vedru ve čtyřech okruzích v 
centru závodu dal podobu výsledko-
vé listině.

Z oddílu triatlonu TJ Spartaku 
Třebíč se zúčastnil Petr Mejzlík, 
který ovládl kategorii M60+ časem 
6:24,23 h. Vzhledem ke státní pří-

slušnosti ale titul nezískal. Ten při-
padl v pořadí druhému závodníkovi 
v cíli Ivanu Kordovi z Banské Bystri-
ce (6:34,43 h). Mistrovský titul zís-
kal Lukáš Siska z Bratislavy v čase 
4:17,49 h.

„Na Slovensko jsem se vrátil po třech 
letech. Tehdy jsem závod po proběhnutí 
prvního kola po pěti kilometrech vzdal 
z vedoucí pozice. Strašný horko jako 
letos, ale prostě jsem to nedal hlavou. 
Tak jsem si chtěl po třech letech doká-
zat, že na tyto tratě pořád ještě mám. 
Prostě něco na morálku. V kategorii 
jsme byli čtyři a bylo to úplně otevřené. 
Ale jelo se mi dost dobře,“ okomento-
val závod Mejzlík.   -zt-

Třebíčské mažoretky 
důstojně reprezentovaly Mejzlík ovládl svoji kategorii

TŘEBÍČSKÉ závodnice se v konkurenci neztratily.  Foto: archiv oddílu 
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Čerstvápráce
pro tebe

Volná pracovní
místa v zemědělství
a potravinářství
po celé Čr.

www.cerstvaprace.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

2. 9. 2023 Dukovanské stezky, 
turistický pochod, start před elektrár-
nou Dukovany, trasy 10, 14, 22 a 34 
km, cíl v Rešicích. Trasy vedou k v. n. 
Mohelno a okolím řeky Jihlavy. Auto-
busová doprava z Třebíče a zpět je 
zdarma.

2. 9. 2023 Havlíčkobrodská pade-
sátka, turistický pochod v Havl. Bro-
dě, start v zasedací místnosti MÚ, V 
Rámech, trasy pěší 6, 13, 25, 35, 50 
km, cyklo 30, 50 km. Odjezd vlakem 
z Třebíče hl. n. v 6.50, 7.15, 8.50 / z 
Boroviny v 6.20, 7.18, 8.28. Návrat 
vlakem z Havl. Brodu v 14.03, 15.05, 
16.03, 17.05, 18.03.

2. 9. 2023 Putování za Santinim 
– Rychnov nad Kněžnou, turistický 
pochod, start žst. Rychnov, IC Dešt-
né, IC Skuhrov, cíl Kolowratský zámek 
Rychnov, trasy 8, 10, 21 km. Dopro-
vodný program, prohlídka zámku, 
exkurze pivovaru. Doprava individu-
ální.

3. 9. 2023 Putování za Santinim 
– Chlumec nad Cidlinou, turistic-
ký pochod, start a cíl zámek Karlova 
Koruna, trasy 2, 6 km, městská s prů-
vodcem, individuální. Doprovodný 
program, prohlídka zámku Karlova 
koruna a Národního hřebčína Kladru-
by n. L. Doprava individuální.

9. 9. 2023 Hvězdicově na Jalo-
vec, turistický pochod, start libovol-
ný, cíl 9.30 - 15.30 hod. na Jalovci v 
chatě lyžařů. Doporučené pěší trasy 
(cyklo podle svého uvážení):5 km z 
Okříšek, 10 km z Okříšek přes Při-
byslavice a Číchov, 20 km z Třebíče 
přes Padrtův mlýn a Číchov, 20 km 
z Třebíče přes Račerovice a Číchov, 
20 km z Přímělkova přes Rokštejn a 
Brtnici. Z Jalovce na vlak 1,5 km do 
Číchova nebo 5 km do Okříšek.Do 
Okříšek či Přímělkova vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 7.15, 8.50, 9.15 / z Boro-
viny v 7.18, 9.18. Návrat vlakem 
z Číchova v 14.12, 16.12, 18.09, z 
Okříšek vlakem v 12.53, 14.18, 14.53, 
16.18, 16.53.

15. 9. 2023 Kolem noční Jihlavy 
po historických pamětihodnostech, 
turistický pochod v Jihlavě, start od 17 
do 19 hod. DDM, Brněnská 46, trasy 
pěší 8 a 15 km. Doprava individuální.

16. 9. 2023 Pelhřimovské pěšinky 
po střeše Evropy, hvězdicový pochod 
na Křemešník, cíl u rozhledny Pípalka 
mezi 11 - 12 hod. Trasu je vhodné volit 
z Nové Bukové na Křemešník a pokra-
čovat na vlak do Pelhřimova, Rynár-
ce, Zajíčkova, Horní / Dolní Cerekve, 
Kostelce nebo Jihlavy. Odjezd z Tře-
bíče vlakem z hl. n. v 7.15 / Boroviny 
v 7.18. Návrat vlakem podle zvolené 
zastávky.

16. 9. 2023 Podzimní výstup na 
Vestec, turistický pochod, start libo-
volný, cíl 11 - 13 hod. na vrcholu Vest-
ce, Železné hory. Začátek nebo konec 
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trasy je vhodné volit na žst. Rozsocha-
tec, Chotěboř, Sobíňov, Ždírec nad 
Doubravou (10 - 20 km). Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.50, 7.15, 8.50 
/ z Boroviny v 6.30, 7.18, 8.28. Návrat 
vlakem dle zvolené zastávky.

16. 9. 2023 MegaEvent „San-
tini 2023“, turistika s geocachin-
gem, Areál cisterciáckého kláštera 
ve Žďáře nad Sázavou. Doprovodné 
akce. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 6.50, 7.44 / z Boroviny v 6.20. 
Návrat ze Žďáru nad Sázavou vlakem 
v 13.30, 14.36, 15.30, 16.36, 17.30.

22. 9. 2023 Pohádková Třebíč, 
dobrodružný pochod v Třebíči, start 
od 16.00 do 18.00 hod. Vodácké a 
skautské muzeum, Havlíčkovo ná-
břeží (Židovská čtvrť), trasa pěší 
do 5 km. Účastníci na startu obdrží 
popis trasy. Děti se mohou těšit na 
pohádkové postavy, soutěže a hry. 
Cíl je v klubovně KČT u Babáku. 
Akce je součástí Evropského týdne 
mobility.

22. - 24. 9. 2023 Jede Kudrna oko-
lo Brna, hlavní akce KČT v Brně - 

Bystrci, trasy PÁ 12 km, SO a NE 10 
až 42 km. Mezinárodní setkání přízniv-
ců turistiky. V pátek pochod k hradu 
Špilberk. V sobotu a neděli pochody 
v oblasti Brněnské přehrady a Morav-
ského krasu.Do Brna dobré spojení.

23. 9. 2023 Stříbrnou stopou, 
turistický pochod v Jihlavě, start hala 
Sokolovská 122C, trasy pěší 15 - 35 
km, cyklo 25 - 75 km. Odjezd z Tře-
bíče vlakem z hl. n. v 6.17, 6.50, 7.15, 
8.50 / Boroviny v 6.30, 7.18. Návrat 
vlakem z Jihlavy v 13.43, 14.26, 15.43, 
16.26, 17.43.

23. 9. 2023 Cestami Oktaviána 
Strádala, turistický pochod v Hum-
polci, start v hotelu Na Kocandě, Želiv, 
trasy pěší 6 - 30 km. Odjezd z Třebíče 
autobusem v 6.00, 8.40, vlakem v 6.50. 
Návrat z Humpolce vlakem v 13.18, 
15.14, 16.35, autobusem v 17.25.

30. 9. 2023 Rápotova podkova, 
turistický pochod v Rapoticích, start 
v sokolovně, trasy 5, 15, 35 a 50 km. 
Odjezd z Třebíče vlakem z hl. n. v 7.44, 
9.44. Návrat vlakem z Rapotic v 13.25, 
15.25, 17.25.

Turistika
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skutecnabudoucnost.cz

Tvoříme  

přelomové 

projekty 

pro celý svět

SUNRISE WIND, NEW YORK, USA

ELEKTŘINA PRO NEW YORK
Podílíme se na projektu Sunrise Wind,
jedné z největších větrných farem v USA
s plánovaným výkonem 924 MW
a s potenciální kapacitou pro napájení
téměř 600 000 domácností.

2JCP, Průmyslová 162, Třebíč
tel.: 601 111 077
e-mail: pracetrebic@2jcp.group

PŘIDEJTE SE K NÁM
Právě hledáme svářeče,
zámečníky a mistry výroby.

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

50 000 Kč
PRO VÝROBNÍ POZICE
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